
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 

 

от 21.02.2022 г.  № 01-21/130 г. Анадырь 

 

О назначении организатора, 

технического специалиста и 

участников апробации модели оценки 

ИКТ-компетенций работников 

образовательных организаций в 2022 

году на территории Чукотского 

автономного округа 

 

В целях подготовки и проведения в 2022 году апробации модели оценки ИКТ-

компетенций работников образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список участников апробации модели оценки ИКТ-компетенций 

работников образовательных организаций в 2022 году (далее – Модель) на 

территории Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Назначить пунктом проведения апробации Модели Государственное 

автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей» (аудитория №130). 

3. Утвердить кандидатуры организатора Модели Полякову Наталью 

Александровну, начальника Отдела оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и технического 

специалиста Модели Павлуна Дмитрия Викторовича, инженера-программиста Отдела 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Департамента          А.Г. Боленков 

 



 

Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 21.02.2022 г. № 01-21/130 

Список участников апробации модели оценки ИКТ-компетенций 

работников образовательных организаций в 2022 году на территории 

Чукотского автономного округа 

№ 

пп 

Фамилия 

Имя Отчество 
Должность  

Учебный предмет, 

по которому 

планируется 

выполнение 

диагностической 

работы 

Наименование 

образовательной 

организации (место работы) 

1 Галеева 

Лилия Шафкатовна 

учитель  

биологии и 

географии  

биология Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря» 

2 Пашьян 

Наталья Николаевна 

учитель 

истории и 

обществознания 

история Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря» 

3 

Никонорова  

Татьяна Сергеевна 

учитель 

математики 
математика 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

4 

Ершова  

Марина Ивановна 

учитель 

математики 
математика 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

5 

Косов  

Георгий Александрович 

учитель 

информатики 
информатика 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

6 

Синько 

Светлана Матвеевна 

учитель 

истории 
история 

Государственное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей» 

 


